
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001232089

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001232089

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía

NIF: Q9150014J

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/institutodeestadisticaycartografia
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Realizar las estadísticas asignadas al Instituto en el Plan y en los

programas estadísticos anuales, y programación y elaboración de
la categoría básica.

Dirección: Leonardo da Vinci, nº 21	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE LIMPIEZA Y SERV COMPLEMENTARIOS

PABELLON NUEVA ZELANDA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000139484
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF33XUERUF66UCMWTIRUO2OYAE2O455VNA6AS4M3SD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXGTL76EG5MLU4A

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares
Clasificación CPV
90919200-4 - Servicios de limpieza de oficinas

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA Y SERV COMPLEMENTARIOS
PABELLON NUEVA ZELANDA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/04/2023 14:17:49 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Q0MTVhM2M2MjYxMjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001232089

Importe de licitación (con IVA): 	311.320,83 €
Importe de licitación (sin IVA): 257.289,94 €
Valor estimado: 771.869,82 €
Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 12/05/2023 14:00
Lugar:
IECA
Pabellón de Nueva Zelanda.
C/Leonardo Da Vinci, Isla de la
Cartuja
41092 SEVILLA

Puntos de contacto:
Persona: Elena María Ruiz Agudo
Teléfono: 955033872
Email: elenam.ruiz@juntadeandalucia.es

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/05/2023 15:00
Lugar de presentación:
IECA
Pabellón de Nueva Zelanda. C/Leonardo Da Vinci, Isla de la Cartuja 21
41092 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
IECA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/04/2023 14:17:49 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Q0MTVhM2M2MjYxMjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001232089

Pabellón de Nueva Zelanda.
C/Leonardo Da Vinci, Isla de la
Cartuja 21
41092 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S 079, página  (Envío: 17/04/2023 00:00),
Publicación: 21/04/2023 00:00). Referencia: 2023/S 079-238184 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa tras Inofrme
Gab. Jurídico.PDF
(SHA-256: 63593355876aed4ac779474c22c63fa393089c42826c53498e68ca35cf720300)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGw1bBPWO8w5987m1gtY1MJ6QuL4.pdf
(SHA-256: c78c65cbec32a7a6ffa817d728901c4f5b9f1bd78c15ac544245c54e8b5288f5)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

	 

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 25/04/2023 14:17:49 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MN2Q0MTVhM2M2MjYxMjUSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


